[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 250/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal, que seja realizada a limpeza, que consiste em poda e capina, de um lote situado na rua Maria Isabel Santiago, bairro São Cristóvão III, atrás do mercadinho Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

O lote não está sendo cuidado e o mato encontra-se enorme, causando transtorno aos moradores por causa de insetos, também há muito lixo, entulho sendo jogado. Á noite a população tem medo de andar em tal rua devido ao tamanho do matagal, gerando insegurança.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]